РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2019 г.

	№
	17

с. Ключи

О внесении изменений в Постановление
№ 9 от 26.05.2015 г.
"Об утверждении Административного
регламента по исполнению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на снос или пересадку
зеленых насаждений »
на территории МО Ключевской сельсовет
 Тюменцевского района Алтайского края"

В соответствии с протестом прокурора Тюменцевского района №02-25-2019 от 16.12.2019 года на Постановление администрации Ключевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 26.05.2015 года № 9 и в связи с приведением данного Постановления в соответствие   с действующим законодательством РФ и Алтайского края
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. п. 1.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений »
на территории МО Ключевской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края" изложить в следующей редакции: исключить понятие  " универсальной электронной карты (далее – «УЭК») с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.В своей деятельности Администрация Ключевского  сельсовета взаимодействует с уполномоченной организацией Алтайского края, осуществляющей функции по организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию УЭК в части ведения регистра УЭК, содержащего сведения о выданных на территории Алтайского края УЭК, эксплуатации программно-технического комплекса по работе с УЭК, обеспечения информационно-технологического взаимодействия государственных информационных систем при предоставлении гражданам Алтайского края государственных услуг с использованием УЭК."
2. п.п 3 п. 5.2  Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений» на территории МО Ключевской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края" изложить в следующей редакции: "требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых  не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, и муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги".
3. Остальные пункты  административного регламента предоставления муниципальной услуги " Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений " на территории МО Ключевской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края"  оставить без изменений.
     4. Обнародовать Постановление в установленном порядке, на информационном стенде Администрации и на официальном сайте в сети Интернет.
     5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Ключевского  сельсовета                                                            П.И.Кулибанов
Коррупциогенных факторов не выявлено
Антикоррупционная экспертиза проведена                                        Е.М.Дуплищева